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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 4. april 2025 har udvalget efter ønske fra Samira Nawa (RV) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 294  

 

Ønsker ministeren fortsat, at der kommer flere internationale studerende til Dan-

mark, eller støtter ministeren de foreslåede stramninger af studieopholdsbekendt-

gørelsen fra udlændinge- og integrationsministeren, som vil begrænse flere tusin-

de selvbetalende internationale studerende fra at læse og arbejde i Danmark, så 

de i stedet kan forventes at rejse til andre lande? 

Svar 

 

Jeg ser gerne, at der kommer flere internationale studerende til landet inden for 

områder, hvor danske virksomheder efterspørger arbejdskraft. 

 

Behovet for kvalificeret arbejdskraft er et område, som regeringen tager meget 

alvorligt. Derfor er det vigtigt, at de videregående uddannelsesinstitutioner kan 

optage kvalificerede ansøgere fra udlandet, som får mulighed for at uddanne sig 

og efterfølgende søge job i Danmark og dermed bidrage til det danske samfund. 

Det gælder også studerende fra tredjelande. 

 

Derfor har regeringen med Aftale om Reform af universitetsuddannelserne i Dan-

mark fra juni 2023, sammen med de øvrige aftalepartier, givet universiteterne mu-

lighed for at oprette 1.100 nye engelsksprogede studiepladser hvert år i perioden 

2024-2028 og 2.500 årligt fra 2029. Og med Aftale om Reform af professionsba-

chelor- og erhvervsakademiuddannelserne i Danmark fra marts 2025 får uddan-

nelsesinstitutionerne fra sommeren 2027 mulighed for at oprette 800 nye uddan-

nelsespladser på engelsksprogede erhvervsakademi- og professionsbachelorud-

dannelser. De nye studiepladser skal oprettes på uddannelser, hvor beskæftigel-

sen er høj blandt de nyuddannede, og hvor der er en forventning om, at mange af 

de studerende vælger at blive i Danmark og arbejde.       

 

De aktuelle ændringer i studieopholdsbekendtgørelsen hører under Udlændinge- 

og Integrationsministeriets ressort og vedrører således ikke opholdstilladelser på 

grundlag af at være optaget på godkendte uddannelser på de videregående ud-

dannelsesinstitutioner på Uddannelses- og Forskningsministeriets ressort.  
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Jeg lægger i den forbindelse til grund, at formålet med ændringerne er at sikre, at 

opholdstilladelse alene gives til personer, hvis reelle hensigt er at studere i Dan-

mark.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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